
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  20   Del  31-01-2018

Oggetto:BORSE LAVORO. RINNOVI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 12:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che i progetti di borsa lavoro attivati presso questo Comune, sono scaduti il
31.12.2017;

VISTA la nota dell’Assistente sociale dell’Ufficio della Cittadinanza della Zona Sociale n. 6, in
persona della Dott.ssa Chiara D’Amico, acquisita in atti in data 30/01/2018 al n. 433, con la quale si
propone il rinnovo dei progetti di borsa lavoro a favore delle persone meglio specificate nella
richiamata relazione,  per la durata di un anno a decorrere dal mese di gennaio;



COMUNE DI VALLO DI NERA

ATTESO che  nelle more dell’approvazione del bilancio 2018 è possibile effettuare spese entro i
limiti di cui all’art. 163, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e pertanto gli interventi possono essere
rinnovati solo mensilmente;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso
parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso
parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49, D. Lgs. 267/2000;

CON voti unanimi favorevolmente espressi,

D E L I B E R A

DI rinnovare sino al 31.01.2018 per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono1.
integralmente riportate, i progetti di Borsa Lavoro a favore dei due beneficiari, meglio
specificati in atti  e le cui generalità vengono omesse per ragioni di privacy.
DI dare atto che:2.
- l’Amministrazione dovrà consentire ai borsisti di poter espletare le mansioni assegnate e
favorire l’acquisizione di una maggiore capacità relazionale ed una maggiore autonomia
personale;
- l’impegno lavorativo sarà di tre giorni alla settimana per un massimo di 15 ore settimanali,
con orario giornaliero 08,00/13,00, a fronte di un rimborso spese forfettario mensile di €
206,58 e sarà eseguito sotto la diretta responsabilità del Responsabile dell’Area Tecnica o
suo delegato, individuato quale tutor del borsista;
- l’effettuazione della prestazione non comporta l’instaurarsi di alcun rapporto di lavoro
subordinato con l’ente attuatore e non costituisce obbligo contributivo ed assunzione per il
Comune;
- l’eventuale prosecuzione del progetto terapeutico dovrà essere oggetto di un nuovo
provvedimento da parte del Comune e l’Assistente Sociale è incaricata di verificare
costantemente la corretta attuazione dell’inserimento lavorativo.

DI dare atto che la necessaria spesa di €. 413,16 troverà copertura al CAP. 2102 – Missione3.
12, Programma 4, Titolo  “Borsa Lavoro” del corrente bilancio provvisorio di previsione in
conto competenza.

Di demandare a successivo atto del Responsabile dell’Area Amministrativa, l’assunzione4.
del relativo atto di impegno di spesa.

Infine, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva ed unanime votazione favorevole,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs.
267/2000.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 31-01-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Ricci Alessandra

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 31-01-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 27-03-18 al 11-04-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 1305 in data 27-03-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 27-03-18 F.to RICCI ALESSANDRA
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 27-03-18 RICCI ALESSANDRA

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 27-03-18 al 11-04-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  31-01-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      RICCI ALESSANDRA

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 31-01-2018 - Pag. 4


